



MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 162

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PRONTOS DO TIPO LANCHES PARA CONSUMO NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS E ENCONTROS PROMOVIDOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE SIMÃO DIAS E ORGÃOS PARTICIPANTES**

Fornecedor : JM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - 17.488.104/0001-90

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.290,00	UND	PRODUÇÃO PRÓPRIA	CASEIRO	R\$ 12,10	R\$ 15.609,00	R\$ 18,12	R\$ 23.374,80	—	R\$ 6,02

Descrição: BOLOS CASEIROS COM SABORES VARIADOS (MACAXEIRA, PUBA, OVOS, OVOS COM CHOCOLATE, LEITE, CENOURA) QUE SIRVA APROXIMADAMENTE 15 FATIAS | BOLOS CASEIROS COM SABORES VARIADOS (MACAXEIRA, PUBA, OVOS, OVOS COM CHOCOLATE, LEITE, CENOURA) QUE SIRVA APROXIMADAMENTE 15 FATIAS

1	45,00	UND	PRIMOR	500G	R\$ 5,95	R\$ 267,75	R\$ 8,93	R\$ 401,85	—	R\$ 2,98
---	-------	-----	--------	------	----------	------------	----------	------------	---	----------

Descrição: MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL 500G. | MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL 500G. PRODUTO À BASE DE LEITE E CORANTE A BASE DE URUCUM. SALGADO. EMBALAGEM TIPO POTE EM PLÁSTICO COM TAMPA DE ENCAIXE COM 500G CADA.

1	7.200,00	UND	PRODUÇÃO PRÓPRIA	CASEIRO	R\$ 0,67	R\$ 4.824,00	R\$ 1,00	R\$ 7.200,00	—	R\$ 0,33
---	----------	-----	------------------	---------	----------	--------------	----------	--------------	---	----------

Descrição: PÃO DE QUEIJO CONVENCIONAL 40G. | PÃO DE QUEIJO CONVENCIONAL 40G. PÃO DA CLASSE PÃO DE QUEIJO CONVENCIONAL, PRODUZIDO COM POLVILHO, ÁGUA, OVO, QUEIJO, FÉCULA DE MANDIOCA, ÓLEO DE SOJA, LEITE, SAL, MARGARINA E MANTEIGA, PESO APROXIMADO POR UNIDADE: 40G.

1	800,00	UND	PRODUÇÃO PRÓPRIA	CASEIRO	R\$ 0,29	R\$ 232,00	R\$ 0,43	R\$ 344,00	—	R\$ 0,14
---	--------	-----	------------------	---------	----------	------------	----------	------------	---	----------

Descrição: PÃO FRANCES FRESCO 50G | PÃO FRANCES FRESCO 50G. PRODUTO À BASE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO. ASSADO E FRESCO CONSERVANDO-SE SUA CROCANÇIA CARACTERÍSTICO. PESO APROXIMADO POR UNIDADE: 50 GR

1	570,00	UND	IT	PET	R\$ 7,04	R\$ 4.012,80	R\$ 10,54	R\$ 6.007,80	—	R\$ 3,50
---	--------	-----	----	-----	----------	--------------	-----------	--------------	---	----------

Descrição: REFRIGERANTE DE COLA. | REFRIGERANTE DE COLA - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE COLA. EMBALAGEM DE 2 LITROS

1	430,00	UND	IT	PET	R\$ 6,67	R\$ 2.868,10	R\$ 9,99	R\$ 4.295,70	—	R\$ 3,32
---	--------	-----	----	-----	----------	--------------	----------	--------------	---	----------

Descrição: REFRIGERANTE DE GUARANÁ. | REFRIGERANTE DE GUARANÁ - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ. EMBALAGEM DE 2 LITROS

1	320,00	UND	IT	PET	R\$ 6,06	R\$ 1.939,20	R\$ 9,07	R\$ 2.902,40	—	R\$ 3,01
---	--------	-----	----	-----	----------	--------------	----------	--------------	---	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 100.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 149.792,55 33,2410 % R\$ 49.792,55

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REFRIGERANTE DE LARANJA. REFRIGERANTE DE LARANJA. BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LARANJA, AROMA NATURAL DE LARANJA. EMBALAGEM DE 2 LITROS										
1	370,00	UND	IT	PET	R\$ 5,80	R\$ 2.146,00	R\$ 8,69	R\$ 3.215,30	—	R\$ 2,89
Descrição: REFRIGERANTE DE LIMÃO. REFRIGERANTE DE LIMÃO. BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LIMÃO, AROMA NATURAL DE LIMÃO. EMBALAGEM DE 2 LITROS										
1	21.500,00	UND	PRODUÇÃO PRÓPRIA	SALGADOS	R\$ 0,98	R\$ 21.070,00	R\$ 1,47	R\$ 31.605,00	—	R\$ 0,49
Descrição: SALGADINHAS 20G. SALGADINHOS CATEGORIA MINI SALGADINHO, SALGADINHAS 20G. SALGADINHOS CATEGORIA MINI SALGADINHO, SORTIDOS (FRITOS E/OU ASSADOS) TIPO COXINHA, EMPADAS, CANUDINHOS, BOLINHAS DE QUEIJO, RISOLIS E PASTEL), COM RECHEIOS DIVERSOS E SORTIDOS TIPO FRANGO, CARNE, CAMARÃO, QUEIJO, PRESUNTO, MISTO, ETC.. PESO APROXIMADO POR UNIDADE DO SALGADINHO: 20G.										
1	12.000,00	UND	PRODUÇÃO PRÓPRIA	SALGADOS	R\$ 1,07	R\$ 12.840,00	R\$ 1,61	R\$ 19.320,00	—	R\$ 0,54
Descrição: SALGADINHO 40G. SALGADINHOS SORTIDOS SALGADINHO 40G. SALGADINHOS SORTIDOS (FRITOS E/OU ASSADOS) TIPO COXINHA, EMPADAS, CANUDINHOS, BOLINHAS DE QUEIJO, RISOLIS E PASTEL), COM RECHEIOS DIVERSOS E SORTIDOS TIPO FRANGO, CARNE, CAMARÃO, QUEIJO, PRESUNTO, MISTO, ETC.. PESO APROXIMADO POR UNIDADE DO SALGADINHO: 40G.										
1	2.000,00	UND	PRODUÇÃO PRÓPRIA	NATURAL	R\$ 4,65	R\$ 9.300,00	R\$ 6,97	R\$ 13.940,00	—	R\$ 2,32
Descrição: SANDUÍCHE NATURAL: SANDUÍCHE NATURAL EM PÃO DE FORMA COM GRAMATURA MÍNIMA DE 80G Sanduíche natural com sabor variado de frango ou atum, peso mínimo de 80g.										
1	600,00	UND	PRODUÇÃO PRÓPRIA	NATURAL	R\$ 13,96	R\$ 8.376,00	R\$ 20,92	R\$ 12.552,00	—	R\$ 6,96
Descrição: SUCO NATURAL DA FRUTAS DEVIDAMENTE REFRIGERADO SUCO NATURAL DA FRUTAS DEVIDAMENTE REFRIGERADO, ADOÇADO E PRONTO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTES PRÓPRIOS A SEREM DEVOLVIDOS APÓS CONSUMO.* SABORES A SEREM DEFINIDOS PELA CONTRATANTE NO ATO DO PEDIDO, VARIANDO ENTRE MANGABA, GOIABA, ACEROLA, JENIAPAO, MARACUJÁ										
1	200,00	UND	PRODUÇÃO PRÓPRIA	PET	R\$ 9,25	R\$ 1.850,00	R\$ 13,86	R\$ 2.772,00	—	R\$ 4,61
Descrição: SUCO PRONTO 1L. PRODUTO PRODUZIDO COM 100% DE SUCO DE FRUTAS EM EMBALAGENS TETRA PACK E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. SABORES SUCO PRONTO 1L. PRODUTO PRODUZIDO COM 100% DE SUCO DE FRUTAS EM EMBALAGENS TETRA PACK E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. SABORES VARIADOS. EMBALAGEM TIPO CAIXA COM TAMPAS EM ROSCA (TETRA PACK) DE 1L CADA.										
1	125,00	UND	PRODUÇÃO PRÓPRIA	CASEIRA	R\$ 35,57	R\$ 4.446,25	R\$ 52,00	R\$ 6.500,00	—	R\$ 16,43
Descrição: TORTA SALGADA DE FRANGO. TORTA SALGADA DE FRANGO. PRODUTO PRODUZIDO COM MASSA DE BOLO SALGADO COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO, LEITE, OVOS E OUTROS. RECHEIO DE FRANGO DESVIADO E DEVIDAMENTE TEMPERADO. TAMANHO APROXIMADA DE 20X30X10 CM (L - C - A).										
1	150,00	UND	IT	LATA	R\$ 2,74	R\$ 411,00	R\$ 4,10	R\$ 615,00	—	R\$ 1,36
Descrição: REFRIGERANTE EM LATA 350ML. REFRIGERANTES VARIADOS 350ML. BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, GASEIFICADA DO TIPO COLA, LARANJA, LIMÃO E/OU GUARANÁ. EMBALAGEM TIPO LATA, CONTENDO NO MÍNIMO 350ML CADA.										
1	3.000,00	UND	PRODUÇÃO PRÓPRIA	SALGADOS	R\$ 1,26	R\$ 3.780,00	R\$ 1,89	R\$ 5.670,00	—	R\$ 0,63
					Subtotal Adjudicado R\$ 100.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 149.792,55		33,2410 %	R\$ 49.792,55

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SALGADINHO 80G. SALGADINHOS SORTIDOS SALGADINHO 80G. SALGADINHOS SORTIDOS (FRITOS E/OU ASSADOS) TIPO COXINHA, EMPADAS, CANUDINHOS, BOLINHAS DE QUEIJO, RISOLIS E PASTEL), COM RECHEIOS DIVERSOS E SORTIDOS TIPO FRANGO, CARNE, CAMARÃO, QUEIJO, PRESUNTO, MISTO, ETC.. PESO APROXIMADO POR UNIDADE DO SALGADINHO: 80G.										
1	260,00	UND	MARATA	TETRA PACK	R\$ 5,29	R\$ 1.375,40	R\$ 7,92	R\$ 2.059,20	-	R\$ 2,63

Descrição: SUCO INDUSTRIALIZADO PRONTO PARA BEBER À BASE DE NÉCTAR DE FRUTAS SABORES DIVERSOS EMBALAGEM TETRA PACK DE 1L CADA

1	2.000,00	UND	IT	PET	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00	-	R\$ 0,75
---	----------	-----	----	-----	----------	--------------	----------	--------------	---	----------

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA 250ML. | REFRIGERANTES VARIADOS 250ML. BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, GASEIFICADA DO TIPO COLA, LARANJA, LIMÃO E/OU GUARANÁ. EMBALAGEM PLÁSTICA (GARRAFA) COM TAMPA EM ROSCA, CONTENDO NO MÍNIMO 250ML CADA.

1	50,00	KG	PRODUÇÃO PRÓPRIA	CASEIRA	R\$ 33,05	R\$ 1.652,50	R\$ 50,35	R\$ 2.517,50	-	R\$ 17,30
---	-------	----	------------------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	---	-----------

Descrição: BOLO PARA ANIVERSÁRIO COM RECHEIO E COBERTURA. FORMATO REDONDO TEMÁTICO COM NO MÍNIMO 2 CAMADAS DE RECHEIO. | BOLO PARA ANIVERSÁRIO COM RECHEIO E COBERTURA. FORMATO REDONDO TEMÁTICO COM NO MÍNIMO 2 CAMADAS DE RECHEIO. COBERTURA COM GLACÊ. MASSA BRANCA. DETALHES COM ENFEITES COMESÍVEIS, RECHEIOS TIPO: CHOCOLATE, NINHO, MORANGO, AMENDOIM, CASTANHA, ENTRE OUTROS.

Subtotal Lote R\$ 99.999,50

Subtotal Adjudicado R\$ 100.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 149.792,55	33,2410 %	R\$ 49.792,55
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 100.000,00	R\$ 149.792,55	33,2410 %	49.792,55

Havendo o presente certame cumprido todas as determinações legais para seu trâmite e, estando os valores propostos dentro do limite estabelecido pela Administração, HOMOLOGA-SE o presente processo.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias - SE, 19 de Janeiro de 2024

CRISTIANO LUIZ MENESES
PREFEITO MUNICIPAL